1/3

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BOM SAMARITANO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Edital N.011/2025 – COREME/ABBS/HSR

O Hospital Santa Rita – Associação Beneficente Bom

Samaritano, pessoa jurídica, representado por seu

presidente e representante legal Mauro Sérgio Ribeiro e por

seu Tesoureiro Daniel Eduardo dos Santos

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º – Gabarito da Prova Objetiva do processo seletivo de Residência Médica 2026, aberto pelo

Edital 009/2025;

§1º. Especialidades de Acesso Direto:

(Anestesiologia, Cirurgia Geral, Clínica Médica, Infectologia, Medicina Intensiva, Ortopedia e

Traumatologia, Pediatria, Radiologia e Diagnóstico por Imagem)

GABARITO – PROVA OBJETIVA

01 B 11 C 21 C 31 A 41 C

02 C 12 A 22 E 32 D 42 A

03 D 13 A 23 B 33 A 43 E

04 B 14 D 24 C 34 A 44 A

05 D 15 D 25 E 35 C 45 C

06 B 16 B 26 D 36 B 46 D

07 E 17 D 27 E 37 D 47 B

08 C 18 D 28 C 38 B 48 C

09 D 19 C 29 C 39 E 49 E

10 A 20 C 30 D 40 E 50 A

2/3

§2ºEspecialidades de Pré-requisito:

I- Pré-Requisito de Clínica Médica (Cardiologia, Gastroenterologia e Oncologia Clínica)

01 B 11 A 21 A 31 E 41 A

02 C 12 B 22 D 32 D 42 A

03 D 13 D 23 A 33 B 43 C

04 B 14 A 24 A 34 E 44 E

05 D 15 D 25 C 35 C 45 D

06 B 16 B 26 B 36 C 46 B

07 E 17 D 27 A 37 B 47 D

08 C 18 C 28 B 38 E 48 C

09 D 19 E 29 C 39 B 49 C

10 A 20 A 30 C 40 A 50 C

II – Pré-Requisito de Cirurgia (Cirurgia Oncológica, Cirurgia Vascular, Coloproctologia)

01 C 11 C 21 B 31 C 41 E

02 B 12 C 22 C 32 B 42 C

03 B 13 A 23 A 33 C 43 E

04 C 14 C 24 D 34 B 44 D

05 E 15 E 25 C 35 D 45 C

06 E 16 A 26 B 36 B 46 B

07 D 17 D 27 E 37 C 47 A

08 C 18 C 28 A 38 E 48 D

09 B 19 C 29 D 39 C 49 D

10 C 20 B 30 A 40 B 50 C

3/3

III – Pré-Requisito de Cardiologia (Ecocardiografia)

01 C 11 A 21 B 31 A 41 C

02 B 12 D 22 B 32 A 42 A

03 C 13 C 23 A 33 C 43 A

04 B 14 A 24 A 34 C 44 E

05 B 15 E 25 D 35 C 45 D

06 C 16 C 26 E 36 D 46 A

07 B 17 E 27 B 37 D 47 B

08 C 18 D 28 B 38 A 48 E

09 A 19 E 29 A 39 C 49 C

10 D 20 B 30 C 40 D 50 D

IV – Pré-Requisito de Pediatria (Neonatologia)

01 C 11 E 21 D 31 A 41 A

02 D 12 D 22 C 32 A 42 C

03 B 13 D 23 A 33 D 43 E

04 C 14 C 24 E 34 B 44 A

05 A 15 A 25 C 35 A 45 B

06 B 16 E 26 C 36 D 46 C

07 A 17 E 27 E 37 D 47 D

08 C 18 B 28 D 38 E 48 D

09 C 19 B 29 A 39 B 49 B

10 A 20 C 30 D 40 A 50 B

 Art. 2º – O resultado final, será divulgado no dia 24/11/2025 às partir das 14h, em edital no endereço

eletrônico: www.hsr.org.br.

Maringá, 14 de novembro de 2025.

Associação Beneficente Bom Samaritano

Mauro Sérgio Ribeiro

Presidente

Associação Beneficente Bom Samaritano

Daniel Eduardo dos Santos

Tesoureiro

Adaelson Alves Silva

CRM/PR-5562

Coordenador da COREME

http://www.hsr.org.br/